проект
Российская Федерация
Новгородская область

ДУМА ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от №

г.Чудово

О внесении изменений
в Устав Чудовского
муниципального района

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Чудовского муниципального района

Дума Чудовского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Внести в Устав Чудовского муниципального района, принятый

решением Думы Чудовского муниципального района 22.12.2005 № 17,

следующие изменения:

1.1. дополнить пункт 1 статьи 31 подпунктом 10.1 следующего

содержания:

«10.1) приобретения им статуса иностранного агента - со дня

приобретения статуса иностранного агента;»;

1.2. дополнить пункт 2 статьи 61.1 подпунктом 4.1 следующего

содержания:

«4.1) приобретение им статуса иностранного агента;».

2. Направить изменения в Устав Чудовского муниципального района на

государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Новгородской области.

3. Изменения в Устав Чудовского муниципального района вступают в

силу после их государственной регистрации и официального опубликования в

бюллетене «Чудовский вестник».

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Чудовский вестник»

после его государственной регистрации Управлением Министерства юстиции

Российской Федерации по Новгородской области и разместить на официальном

сайте Администрации Чудовского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

проект подготовил и завизировал:

начальник правового управления     О.В. Шашкова

2

Согласовано:
заместитель
Главы администрации
муниципального района      О.Ю. Мещерякова

направить: дело-2, правовое управление-2, бюллетень -1, сайт -1.

3

Пояснительная записка

к проекту решения Думы Чудовского муниципального района
«О внесении изменений в Устав Чудовского муниципального района»

Настоящий проект решения подготовлен в целях приведения отдельных

статей Устава Чудовского муниципального района в соответствие с

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее -

Федеральный закон № 131-ФЗ).

Федеральным законом от 15.05.2024 № 99-ФЗ «О внесении изменений в

Федеральный закон «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации» и отдельные

законодательные акты Российской Федерации» внесены изменения в часть 10

статьи 40, часть 2 статьи 74.1 Федерального закона № 131-ФЗ,

устанавливающие в качестве основания для досрочного прекращения

полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления,

выборного должностного лица местного самоуправления, для удаления главы

муниципального образования в отставку - приобретение ими статуса

иностранного агента.

Соответствующие изменения внесены в статьи 31, 61.1 Устава

Чудовского муниципального района.

начальник правового управления      О.В. Шашкова